

شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

القوائم المالية المرحلية المختصرة لغرض خاص
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المقر الرئيسي للعمل
المها،
ص.ب.: 57، الرمز البريدي: 116،
العذبية، مسقط،
سلطنة عُمان

العنوان المسجل
المها،
ص.ب.: 57، الرمز البريدي: 116،
العذبية، مسقط،
سلطنة عُمان

شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

القوائم المالية المرحلية المختصرة لغرض خاص
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

المحتويات	الصفحات
قائمة الربح والخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية المختصرة لغرض خاص	2
قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة لغرض خاص	3
قائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية المختصرة لغرض خاص	4
قائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة لغرض خاص	5
إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية المختصرة لغرض خاص	16-6

شركة المها لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية المختصرة لغرض خاص لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاحات	
2025 س.ع. (بالآلاف)	2026 س.ع. (بالآلاف)	2025 س.ع. (بالآلاف)	2026 س.ع. (بالآلاف)		
123,837	159,127	242,368	282,202	3	إيرادات
(116,160)	(150,262)	(228,786)	(266,456)	4	تكلفة المبيعات
7,677	8,865	13,582	15,746		مجمّل الربح
1,736	2,640	3,308	4,618	5	إيرادات التشغيل الأخرى
(6,382)	(7,446)	(12,317)	(13,303)		مصروفات تشغيلية وإدارية
3,031	4,059	4,573	7,061		أرباح التشغيل
(638)	(863)	(1,174)	(1,476)	6	تكاليف التمويل
273	210	539	417		إيرادات التمويل
2,666	3,406	3,938	6,002		الربح قبل ضريبة الدخل
(421)	(537)	(575)	(927)	16	مصروف ضريبة الدخل
2,245	2,869	3,363	5,075		الربح وإجمالي الدخل الشامل للفترة
0.033	0.042	0.049	0.074		الربحية الأساسية والمعدلة للسهم الواحد (س.ع.)

تشكل الإيضاحات المرفقة والمعلومات التفسيرية الأخرى المدرجة بالصفحات من 6 إلى 15 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

شركة المها لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي المرحلية المختصرة لغرض خاص
كما في 30 يونيو 2026

31 ديسمبر 2025 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	إيضاحات	
ألف ـ.ع.	ألف ـ.ع.		
			الأصول
			أصول غير جارية
31,071	33,162	7	ممتلكات وآلات ومعدات
4,306	3,393		الأصول غير الملموسة
156	136		عقارات استثمارية
-	125		الاستثمار في شركة زميلة
6,065	6,786		أصول حق الاستخدام
134	124		أصول العقود
4,000	4,000		الودائع طويلة الأجل
2,519	2,519	16	أصول ضريبة مؤجلة
48,251	50,245		إجمالي الأصول غير الجارية
			أصول جارية
4,229	4,705	8	مخزون
91,430	110,904	10	مديونيات تجارية وأخرى
1,470	1,403		أصول العقود
8,000	10,000		ودائع قصيرة الأجل
12,059	6,088	9	أرصدة بنكية ونقد
117,188	133,100		إجمالي الأصول الجارية
165,439	183,345		إجمالي الأصول
			حقوق المساهمين والالتزامات
			حقوق المساهمين
6,900	6,900	11	رأس المال
2,300	2,300		احتياطي قانوني
2,104	2,104		احتياطي خاص
36,801	36,011		أرباح محتجزة
48,105	47,315		إجمالي حقوق المساهمين
			التزامات غير جارية
6,326	7,130		التزامات الإيجار
294	308		مكافآت نهاية الخدمة للموظفين
6,620	7,438		إجمالي الالتزامات غير الجارية
			التزامات جارية
56,202	62,073	12	دائنيات تجارية وأخرى
52,683	65,000	13	قروض واقتراضات محملة بفوائد
638	638		التزامات الإيجار
1,191	881	16	ضريبة دخل مستحقة الدفع
110,714	128,592		إجمالي الالتزامات الجارية
117,334	136,030		إجمالي حقوق المساهمين والالتزامات
165,439	183,345		
0.697	0.686		صافي الأصول للسهم الواحد (ـ.ع.)

اعتمد أعضاء مجلس الإدارة هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة وصرحوا بإصدارها بتاريخ 26/7/2026 ووقعها نيابة عنهم:

عضو مجلس الإدارة

رئيس مجلس الإدارة

تشكل الإيضاحات المرفقة والمعلومات التفسيرية الأخرى المدرجة بالصفحات من 6 إلى 12 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

شركة المهة لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

قائمة التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية المختصرة لغرض خاص لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025

إجمالي حقوق المساهمين م (بالآلاف)	أرباح محتجزة م (بالآلاف)	احتياطي خاص م (بالآلاف)	احتياطي قانوني م (بالآلاف)	رأس المال م (بالآلاف)	
48,105	36,801	2,104	2,300	6,900	كما في 1 يناير 2026
5,075	5,075	-	-	-	الربح وإجمالي الدخل الشامل للفترة
(5,865)	(5,865)	-	-	-	(غير مدقق)
47,315	36,011	2,104	2,300	6,900	توزيعات أرباح نقدية (غير مدققة)
					في 30 يونيو 2025 (غير مدقق)
47,807	36,503	2,104	2,300	6,900	كما في 1 يناير 2025 (مدقق)
3,363	3,363	-	-	-	الربح وإجمالي الدخل الشامل للفترة
(5,865)	(5,865)	-	-	-	(غير مدقق)
45,305	34,001	2,104	2,300	6,900	توزيعات أرباح نقدية (غير مدققة)
					في 30 يونيو 2024 (غير مدقق)

تشكل الإيضاحات المرفقة والمعلومات التفسيرية الأخرى المدرجة بالصفحات من 6 إلى 15 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

شركة المها لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع

قائمة التدفقات النقدية المرحلية المختصرة لغرض خاص
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل	إيضاح	30 يونيو 2026 م (بالآلاف)	30 يونيو 2025 م (بالآلاف)
الربح قبل الضريبة		6,002	3,938
تعديلات لتسوية الربح قبل الضريبة مع صافي التدفقات النقدية:			
استهلاك الممتلكات والآلات والمعدات	5	1,624	1,661
إطفاء الأصول غير الملموسة		101	-
استهلاك العقارات الاستثمارية		23	23
استهلاك أصول حق الاستخدام		483	472
إطفاء أصول العقود		74	110
مخصص خسائر الائتمان المتوقعة على أصول العقود			-
تمويل / (عكس) مخصص بطء حركة وتقدم المخزون	8	21	(3)
مخصص خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم التجارية المدينة	10	(121)	115
عكس خسائر الائتمان المتوقعة على الأرصدة البنكية	9	10	-
مستحقات منافع نهاية الخدمة للموظفين		140	38
مخصص انخفاض قيمة الممتلكات والآلات والمعدات			-
خسارة استبعاد الممتلكات والآلات والمعدات		(18)	-
إيرادات التمويل		(417)	(539)
تكاليف التمويل	6	1,476	1,174
التدفقات النقدية التشغيلية قبل التغيرات في رأس المال العامل		9,398	6,989
التغيرات في رأس المال العامل:			
المخزون	8	(497)	530
ذمم تجارية وأخرى مدينة وأصول عقود	10	(19,360)	(10,886)
ذمم تجارية وأخرى دائنة والتزامات عقود	12	5,870	(3,766)
التدفقات النقدية التشغيلية بعد التغيرات في رأس المال العامل		(4,589)	(7,133)
مكافآت نهاية الخدمة المدفوعة للموظفين		(126)	(34)
ضريبة الدخل المدفوعة	16	(1,236)	(687)
صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل		(5,951)	(7,854)
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار			
متحصلات من بيع ممتلكات وآلات ومعدات		18	57
شراء ممتلكات وآلات ومعدات	7	(3,715)	(2,587)
إضافات في الأصول غير الملموسة		812	-
استثمار في شركات التابعة		(125)	-
شراء عقارات استثمارية		(3)	-
متحصلات من ودائع لأجل			-
استثمارات في ودائع لأجل		(2,000)	-
إيرادات تمويل مستلمة		417	539
صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة الاستثمار		(4,596)	(1,991)
التدفقات النقدية من أنشطة التمويل			
سداد أصل وفوائد التزامات الإيجار		(643)	(629)
متحصلات من القروض		296,283	129,384
سداد القروض		(283,966)	(127,091)
تكاليف التمويل المدفوعة	6	(1,233)	(960)
توزيعات أرباح مدفوعة		(5,865)	(5,865)
صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل		4,576	(5,161)
صافي النقص في النقد والأرصدة البنكية		(5,971)	(15,006)
النقد والأرصدة البنكية في 1 يناير		12,059	21,970
النقد والأرصدة البنكية في 30 يونيو 2026		6,088	6,964

تشكل الإيضاحات المرفقة والمعلومات التفسيرية الأخرى المدرجة بالصفحات من 6 إلى 15 جزءاً لا يتجزأ من هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة.

القوائم المالية المرحلية المختصرة لغرض خاص
لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2025 (تابع)

1 معلومات عامة

شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية ش.م.ع.ع ("الشركة") هي شركة مساهمة مسجلة بموجب قانون الشركات التجارية في سلطنة عُمان. يتمثل النشاط الرئيسي للشركة في تسويق وتوزيع المنتجات النفطية. إن أسهم الشركة مُدرجة في بورصة مسقط. ويقع المقر الرئيسي للعمل في غلا، سلطنة عُمان.

في ديسمبر 2022، وقعت الشركة اتفاقية شراكة مع شركة فينس العربية في المملكة العربية السعودية وسجلت أول فرع خارجي لها في الدمام، المملكة العربية السعودية، تحت الاسم "شركة المهـا لتسويق المنتجات النفطية - فرع المملكة العربية السعودية"، ويحمل السجل التجاري رقم 2050165463.

يتمثل النشاط الرئيسي للفرع في تشييد وتشغيل محطات الوقود. ولم تكن هناك عمليات خلال الفترة للفرع.

2 السياسات المحاسبية الجوهرية

(أ) بيان الالتزام

أعدت القوائم المالية المرحلية المختصرة لغرض خاص، المُشار فيما يلي باسم "القوائم المالية المرحلية المختصرة" أو "القوائم المالية المرحلية المختصرة غير المدققة" لفترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026، لأغراض مجلس إدارة الشركة المتمثلة في الاستخدام الداخلي والحوكمة فقط. وبناءً على ذلك، ينبغي ألا يتم توزيع أو استخدام القوائم المالية لغرض خاص من قبل أطراف أخرى غير مساهمي الشركة. تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة غير المدققة للشركة وفقاً للمعيار المحاسبي الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية".

(ب) أساس الإعداد

تم إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة وفقاً لمبدأ لتكلفة التاريخية.

إن العملة الوظيفية للشركة هي الريال العماني. وقد تم إعداد هذه القوائم المالية المرحلية المختصرة غير المدققة للشركة بالريال العماني. لا تحتوي القوائم المالية المرحلية المختصرة غير المدققة على جميع المعلومات والإفصاحات المطلوبة لإعداد القوائم المالية الكاملة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية، ويجب قراءتها بالاقتران مع القوائم المالية السنوية للشركة كما في 31 ديسمبر 2025. بالإضافة إلى ذلك، فإن النتائج للفترة المنتهية في 30 يونيو 2025 لا تُعد بالضرورة مؤشراً على النتائج المتوقعة للسنة المالية 2026.

وقد أعدت الشركة القوائم المالية المرحلية المختصرة غير المدققة على أساس أنها ستستمر في العمل كمنشأة عاملة. ويرى مجلس الإدارة أنه لا يوجد عدم يقين جوهري قد يُلقى بظلال من الشك على هذا الافتراض. فقد توصل المجلس إلى اجتهد مفاده أن هناك توقعاً معقولاً بأن الشركة لديها موارد كافية للاستمرار في عملياتها في المستقبل القريب، ولمدة لا تقل عن 12 شهراً من نهاية فترة التقرير.

(ج) المعايير الجديدة والمعدلة وتفسيرات معايير التقارير المالية الدولية

تتوافق السياسات المحاسبية المطبقة في إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة مع تلك المتبعة في إعداد القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025، فيما عدا تطبيق المعايير الجديدة اعتباراً من 1 يناير 2026. ولم تطبق الشركة مبكراً أي معيار أو تفسير أو تعديل صدر لكن لم يدخل حيز التطبيق حتى تاريخه.

عدم إمكانية صرف العملة – تعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 21
تصنيف وقياس الأدوات المالية – تعديلات على معيار التقارير المالية الدولي رقم 9 ومعيار التقارير المالية الدولي رقم 7
العرض والإفصاح في القوائم المالية – تعديلات على معيار التقارير المالية الدولي رقم 18
الإفصاح عن الشركات التابعة غير الخاضعة للمساءلة العامة – تعديلات على معيار التقارير المالية الدولي رقم 19

لم يكن لهذه التعديلات أي أثر على القوائم المالية المرحلية المختصرة للشركة. وتعتمد الشركة استخدام الوسائل العملية في الفترات المستقبلية إذا أصبحت قابلة للتطبيق.

2 السياسات المحاسبية الجوهرية (تابع)

(د) الاجتهادات الهامة والمصادر الرئيسية لتقدير الأمور غير المؤكدة

يتطلب إعداد القوائم المالية المرحلية المختصرة من الإدارة وضع اجتهادات وتقديرات وافتراسات تؤثر على تطبيق السياسات المحاسبية والمبالغ المسجلة للأصول والالتزامات والإيرادات والمصروفات. وقد تختلف النتائج الفعلية عن هذه التقديرات. إن الاجتهادات الهامة التي اتخذتها الإدارة عند تطبيق السياسات المحاسبية للشركة ومصادر عدم التأكد من التقديرات الرئيسية هي نفس تلك المطبقة على القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

(هـ) إدارة المخاطر المالية

تتوافق أهداف وسياسات إدارة المخاطر المالية المطبقة خلال الفترة مع تلك المفصّل عنها في القوائم المالية السنوية للشركة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2025.

3 إيرادات

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025 ₪ (بالآلاف)	2026 ₪ (بالآلاف)	2025 ₪ (بالآلاف)	2026 ₪ (بالآلاف)	
93,825	110,189	181,593	201,083	إيرادات من بيع البضائع إيرادات من العقود مع العملاء
30,012	48,938	60,775	81,119	
123,837	159,127	242,368	282,202	
93,825	110,189	181,593	201,083	أنواع المبيعات مبيعات بالتجزئة مبيعات تجارية أخرى
23,418	32,289	42,266	56,646	
6,594	16,649	18,509	24,473	
123,837	159,127	242,368	282,202	
123,837	159,127	242,368	282,202	السوق الجغرافي السوق المحلي
123,837	159,127	242,368	282,202	توقيت إدراج الإيرادات بضائع محولة في نقطة زمنية معينة

4 إيرادات تشغيل أخرى

تشمل إيرادات التشغيل الأخرى خصم النقل وإيرادات الإيجار من محطة التعبئة والتجار والمتاجر والممتلكات الأخرى المؤجرة والدخل من تكاليف القوى العاملة للمشروع وأخرى.

5 مصروفات تشغيلية وإدارية

الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025 ₪ (بالآلاف)	2026 ₪ (بالآلاف)	2025 ₪ (بالآلاف)	2026 ₪ (بالآلاف)	
1,753	1,970	3,467	3,714	مصروفات منافع الموظفين مصروفات التشغيل مصروفات إدارية وعمومية استهلاك وإهلاك
3,024	3,775	5,827	6,717	
478	586	756	671	
1,127	1,115	2,267	2,201	
6,382	7,446	12,317	13,303	

الثلثة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		
2025 £ (بالآلاف)	2026 £ (بالآلاف)	2025 £ (بالآلاف)	2026 £ (بالآلاف)	
532	726	960	1,233	فوائد على اقتراضات بنكية
106	137	214	243	فوائد على التزامات الإيجار
638	863	1,174	1,476	

8 مخزون

31 ديسمبر 2025 £ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 £ (بالآلاف)	
3,734	3,869	منتجات نفطية
640	897	متاجر عامة ومواد استهلاكية
125	125	بطاقات وقود
4,499	4,891	
(270)	(186)	ناقصاً: مخصص المخزون بطيء الحركة والراكد
4,229	4,705	

فيما يلي الحركة في مخصص المخزون بطيء الحركة والراكد:

31 ديسمبر 2025 £ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 £ (بالآلاف)	
262	270	في 1 يناير
8	21	المحمل للفترة / السنة
	(105)	إزالة قيمة المخزون
270	186	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

9 أرصدة بنكية ونقد

31 ديسمبر 2025 £ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 £ (بالآلاف)	
12,034	6,067	نقد لدى البنك
(23)	(33)	ناقصاً: مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة
12,011	6,034	
48	54	نقد في الصندوق
12,059	6,088	

فيما يلي الحركة في مخصص الخسارة الائتمانية المتوقعة:

31 ديسمبر 2025 £ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 £ (بالآلاف)	
23	23	في 1 يناير
-	10	المحمل للفترة / السنة
23	33	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

10 مديونيات تجارية وأخرى

31 ديسمبر 2025 ـ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 ـ (بالآلاف)	
96,330	113,605	مديونيات تجارية
(7,997)	(7,876)	ناقصاً: مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة
88,333	105,729	
751	1,910	مبالغ مدفوعة مقدماً
170	501	إيرادات مستحقة
196	160	مديونيات من الموظفين
1,980	2,604	دفعات مقدمة ومديونيات أخرى
91,430	110,904	

(أ) لا تحمل المديونيات التجارية فائدة وهي غير مضمونة وعادةً ما تتراوح فتراتها ما بين 90-180 يوماً (2025 - 90-180 يوماً). من المتوقع، بناءً على الخبرة السابقة، أن يتم استرداد المديونيات غير منخفضة القيمة بالكامل. وليس من سياسات الشركة الحصول على ضمانات مقابل المديونيات.

(ب) فيما يلي الحركة في مخصص الخسائر الائتمانية المتوقعة مقابل المديونيات التجارية:

31 ديسمبر 2025 ـ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 ـ (بالآلاف)	
7,090	7,997	في 1 يناير
1,008	(121)	المحمل للفترة / السنة
(101)	-	شطب مديونيات
7,997	7,876	في 30 يونيو / 31 ديسمبر

11 رأس المال

يتكون رأس مال الشركة المصرح به من 85 مليون سهم (2025 - 85 مليون سهم) بقيمة 0.100 ـ للسهم (2025 - 0.100 ـ للسهم). ويتكون رأس مال الشركة المصدر والمدفوع من 69 مليون سهم (2025 - 69 مليون سهم) بقيمة 0.100 ـ للسهم (2025 - 0.100 ـ للسهم).

12 دانيات تجارية وأخرى

31 ديسمبر 2025 ـ (بالآلاف)	30 يونيو 2026 ـ (بالآلاف)	
45,302	53,282	دانيات تجارية
5,356	4,968	مصروفات مستحقة
955	677	دفعات مقدمة من العملاء
1,444	1,444	فوائد مستحقة الدفع
3,145	1,702	دانيات أخرى
56,202	62,073	

13 قروض واقتراضات محملة بفوائد

يتم الحصول على قروض قصيرة الأجل من البنوك التجارية المحلية في سلطنة عمان وتحمل فائدة بمعدلات تجارية. تخضع معدلات الفائدة لإعادة التفاوض مع البنوك على أساس دوري. وتتضمن اتفاقية التسهيلات المبرمة مع بنك تجاري محلي بعض التعهدات المقيدة التي تسمح للبنك، في حالة انتهاكها، بسحب التسهيلات.

14 معلومات القطاعات

قطاعات التشغيل هي وحدات الأعمال التي تستمد منها القطاعات التي يتم إعداد التقارير عنها إيراداتها. تستمد قطاعات التشغيل التي يتم إعداد التقارير عنها في الشركة إيراداتها بشكل رئيسي من بيع المنتجات النفطية. تركز المعلومات المقدمة إلى الرئيس التنفيذي للشركة لأغراض تخصيص الموارد وتقييم أداء القطاعات بشكل خاص على فئة وحدات الأعمال. وتشمل قطاعات الشركة التي يتم إعداد التقارير عنها مبيعات التجزئة والمبيعات التجارية وغيرها. تمثل المبيعات الأخرى في الغالب وقود الطائرات وجزء غير كبير من زيوت التشحيم. تمثل قطاعات التجزئة أهم عنصر من عناصر إيرادات الشركة.

15 معاملات مع أطراف ذات علاقة

تُبرم الشركة معاملات في السياق الاعتيادي للأعمال مع كبار موظفي الإدارة (بما في ذلك أعضاء مجلس الإدارة) ومع المنشآت التي يتمتع فيها كبار موظفي الإدارة أو المساهمين الرئيسيين في الشركة بنفوذ أو سيطرة جوهرية. وتم اعتماد الأسعار وشروط الدفع لهذه المعاملات من قبل الإدارة ومجلس الإدارة.

يتم إبرام هذه المعاملات وفقاً للشروط والأحكام المعتمدة من قبل الإدارة ومجلس الإدارة وتخضع لموافقة المساهمين في اجتماع الجمعية العمومية السنوي.

فيما يلي المعاملات مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في قائمة الدخل الشامل:

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2026	2025	2026	2025
₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)
-	-	-	-
35	31	12	10
35	31	12	10

إيرادات

المعاملات مع أعضاء مجلس الإدارة:

مكافآت وبدل حضور جلسات أعضاء مجلس الإدارة

16 ضريبة الدخل

الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو	
2026	2025	2026	2025
₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)	₪ (بالآلاف)
927	707	537	553
-	(132)	-	(132)
927	575	537	421

قائمة الدخل الشامل

الفترة الحالية

ضريبة مؤجلة

تخضع الشركة لضريبة دخل بمعدل 15% (2025 - 15%) على الأرباح الضريبية.

قام جهاز الضرائب العماني بالنظر في الربط الضريبي للشركة لسنة 2018، وقد قام بإصدار طلب إلى الشركة لدفع رسوم ضريبة إضافية بقيمة 22 ألف ريال عماني بسبب عدم السماح بمكافآت أعضاء مجلس الإدارة لسنة 2018 بمبلغ 148 ألف ريال عماني بناءً على الإرشادات الداخلية لجهاز الضرائب. ولم تقبل الشركة هذا الاستبعاد على أساس أن مكافآت أعضاء مجلس الإدارة المدفوعة لسنة 2018 تتوافق مع المادة 101 من اللائحة التنفيذية المنظمة للشركات المساهمة المدرجة في بورصة مسقط. وبناءً على التوضيح الذي تلقتة الشركة من هيئة الخدمات المالية في هذا الصدد، فقد تقدمت الشركة باعتراض إلى جهاز الضرائب على استبعاد مكافآت أعضاء مجلس الإدارة والمطالبة بضريبة إضافية كما هو مذكور أعلاه.

تم الانتهاء من الربط الضريبي للسنوات المالية 2019 و2020، بينما لا يزال الربط الضريبي للسنوات من 2021 إلى 2024 قيد الانتظار. وترى الإدارة أن مبلغ الضرائب الإضافية، إن وجد، الذي قد يصبح مستحق الدفع عند الانتهاء من الربط الضريبي للسنة. لدى جهاز الضرائب الضريبية المذكورة أعلاه، قد لا يكون له تأثير جوهري على المركز المالي في نهاية فترة التقرير.

17. للالتزامات والالتزامات المحتملة

أ كما في 30 يونيو 2026، بلغت التزامات الشركة الرأسمالية 5,780 ألف (31 ديسمبر 2025 4,331 ألف)

ب الالتزامات المحتملة الأخرى:

في ديسمبر 2015، تم رفع دعوى مدنية مرتبطة بقضية جنائية أقيمت ضد العضو المنتدب السابق ومدير التسويق الأول السابق للشركة، وذلك من قبل طرف يطالب الشركة بمبلغ 1,846,600 ريال عُمانى. وقد تم رفض الدعوى من قبل المحكمة الابتدائية ومحكمة الاستئناف، وتم رفعها إلى المحكمة العليا. واستناداً إلى المشورة القانونية الخارجية، يرى مجلس الإدارة أن الشركة لا تتحمل أي مسؤولية قانونية فيما يتعلق بهاتين القضيتين، وبناءً عليه لم يتم تكوين أي مخصص مقابل هذه المطالبة في البيانات المالية المختصرة المرحلية، حيث تعتقد الإدارة أن احتمال تكبد الشركة لخسارة جوهرية نتيجة لهذه القضية أقل من محتمل.

18 المخاطر المتعلقة بالمناخ

قد تواجه الشركة وعملها مخاطر كبيرة مرتبطة بالمناخ في المستقبل. وتشمل هذه المخاطر احتمالية التعرض لخسائر مالية وآثار غير مالية سلبية تشمل الاستجابات السياسية والاقتصادية والبيئية للتغير المناخي. وقد تم تحديد المصادر الرئيسية للمخاطر المناخية على أنها المخاطر المادية ومخاطر التحول. تنشأ المخاطر المادية نتيجة الأحداث المناخية الحادة مثل الأعاصير والفيضانات وحرائق الغابات، وكذلك نتيجة التغيرات طويلة الأجل في أنماط المناخ، مثل الارتفاع المستمر في درجات الحرارة، وموجات الحر، والجفاف، وارتفاع مستويات سطح البحر. أما مخاطر التحول فقد تنشأ نتيجة الانتقال إلى اقتصاد يحقق صافي انبعاثات صفرية، مثل التغيرات في القوانين واللوائح التنظيمية، والدعاوى القضائية الناتجة عن الفشل في التخفيف من آثار التغير المناخي أو التكيف معها، والتغيرات في العرض والطلب على بعض السلع والمنتجات والخدمات نتيجة تغير سلوك المستهلكين وطلب المستثمرين.

وتحظى هذه المخاطر باهتمام متزايد من الجهات التنظيمية والسياسية والمجتمعية، سواء داخل الدولة أو على المستوى الدولي. وعلى الرغم من أن بعض المخاطر المادية قد تكون قابلة للتنبؤ، إلا أن هناك قدراً كبيراً من عدم اليقين فيما يتعلق بمدى وتوقيت حدوثها. وبالنسبة لمخاطر التحول، لا تزال هناك حالة من عدم اليقين بشأن آثار التغيرات التنظيمية والسياسات المرتقبة، وكذلك التغيرات في طلب المستهلكين وسلاسل التوريد. وتحفز الشركة تقدماً في دمج مخاطر المناخ ضمن إطار إدارة المخاطر الخاص بها.